
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE, VITI 2023  
 

 

 
Nr. Rendor Data e 

regjistrimit 

të kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 

përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e përfundimit 

të kërkesës 

Tarifa 

01 18.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

gjeohapësinor, 

ortofoto të viteve 

2000, 2007, 

2015, 2019. 

20.01.2023 Bashkëlidhur po ju vëmë në dispozicion 

pamjet imazherike, të printuara nga 

Gjeoportali Kombëtar,  për territorin e 

përcaktuar në imazhin bashkëlidhur 

kërkesën tuaj, në zonën kadastrale nr. 

2297, Sarandë, me nënshtresë parcelat 

kadastrale, si më poshtë: 

 Ortofoto Viti 1999 (data e 

fotografimit 1.11.1999); 

 Ortofoto Viti 2007 (data e 

fotografimit 18.10.2007); 

 Ortofoto Viti 2015 (data e 

fotografimit 27.08.2015); 

 Ortofoto Viti 2019 (data e 

fotografimit  26.10.2019). 

Theksojmë se informacioni për parcelat 

kadastrale është i papërditësuar dhe 

pasqyron gjendjen e pasurive në 

momentin e regjistrimit fillestar. 

 

E plotë Nuk ka 



02 25.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

gjeohapësinor.  

31.01.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, ju bëjmë me 

dije se nëpërmjet  ortofotove të krijuara 

nga fotografimet ajrore, të cilat ne 

disponojmë, nuk mund të përftohet 

informacioni që ju kërkoni. 

Bashkëlidhur po ju vëmë në dispozicion 

pamjet imazherike që disponojmë, të 

printuara nga Gjeoportali Kombëtar,  për 

territorin e përcaktuar në imazhin 

bashkëlidhur kërkesën tuaj, në zonën 

kadastrale nr. 8561, Korçë, si më poshtë: 

 Ortofoto Viti 2001(data e 

fotografimit 15.01.2001); 

 Ortofoto Viti 2007 (data e 

fotografimit 14.07.2007); 

 Ortofoto Viti 2015 (data e 

fotografimit 05.07.2015); 

 Ortofoto Viti 2019 (data e 

fotografimit  21.10.2019). 

 

E pjesshme Nuk ka 



03 31.03.2023 Baza ligjore mbi të 

cilën janë publikuar 

zonimet për 

peizazhet e 

mbrojtura në 

Gjeoportalin 

Kombëtar 

04.04.2023 Bazuar në përcaktimet e neneve 11 dhe 

12, të ligjit nr. 72/2012, datë 28.06.2012, 

“Për organizimin dhe funksionimin e 

infrastrukturës kombëtare të 

informacionit gjeohapësinor në 

Republikën e Shqipërisë”, autoritet publik 

përgjegjës, për mbledhjen përpunimin 

dhe përditësimin e të dhënave 

gjeohapësinore për temën “Zonat e 

mbrojtura”/Natyrore është Agjencia 

Kombëtare e Zonave të Mbrojtura 

(AKZM). 

Informacioni gjeohapësinor, i publikuar 

në Gjeoportalin Kombëtar, për shtresat e  

zonave të mbrojtura natyrore, është marrë 

zyrtarisht nga AKZM-ja me shkresën nr. 

583 prot., datë 14.02.2023. Siç mund të 

shihni në informacionin që merret në 

gjeoportal duke klikuar mbi peizazhet e 

cituara në kërkesën tuaj, por edhe në 

metadatën e shtresës, akti që citohet, nga 

autoriteti publik përgjegjës, për miratimin 

e tyre është Vendimi i Këshillit Kombëtar 

të Territorit nr. 10, datë 28.12.2020. 

Për të marrë informacion për formën dhe 

nivelin e vendimmarrjes lidhur me zonat 

e mbrojtura dhe zonimet e brendshme të 

tyre duhet t’i drejtoheni autoritetit publik 

E plotë Nuk ka 



përgjegjës, Agjencisë Kombëtare të 

Zonave të Mbrojtura, e cila ka 

përgjegjësinë për zbatimin korrekt të 

legjislacionit sektorial. ASIG, si 

institucion përgjegjës për fushën e 

gjeoinformacionit, ka detyrimin për të 

kontrolluar përputhshmërinë e 

informacionit me Standardin Shtetëror 

për Specifikimet Teknike të Informacionit 

Gjeohapësinor në Shqipëri –Tema: Zonat 

e mbrojtura, të miratuar me VKM- në nr. 

891, datë 18.11.2020. 

04 11.04.2023 Mbi mospërputhjen 

e hartës së 

publikuar në 

Gjeoportalin 

Kombëtar për 

“zonat e mbrojtura” 

me vendimin e 

KKT nr. 10, datë 

28.12.20220 

 Në zbatim të ligjit nr. 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, neni 12, pika 2, 

duke qenë se ne nuk e disponojmë 

informacion tjetër, po ju përcjellim për 

kompetencë kërkesën, si autoriteti publik 

përgjegjës për temën “Zonat e mbrojtura”. 

Theksojmë se të dhënat e publikuara në 

Gjeoportalin Kombëtar për shtresat e 

temës “Zonat e mbrojtura janë ato të 

përcjella nga ana juaj me shkresën nr. 583 

prot., datë 14.02.2023 dhe data modeli 

tyre është konform standardit të miratuar 

me VKM- në nr. 891, datë 18.11.2020, 

“Standardet Shtetërore për Specifikimet 

Teknike të Informacionit Gjeohapësinor 

në Shqipëri –Tema: Zonat e mbrojtura” 

Deleguar AKZM-së si 
institucioni kompetent 
që zotëron dhe ka 
përcjellë për publikim të 
dhënat. 
Për dijeni kërkuesit 

Nuk ka 



05 19.04.2023 Kërkesë për 

informacion 

gjeohapësinor 

Ortofoto nga 

fotografimet ajrore 

në vite. 

27.04.2023 Bashkëlidhur po ju vëmë në dispozicion 

pamjet imazherike të printuara nga 

Gjeoportali Kombëtar,  për territorin në të 

cilin gjenden pasuritë e cituara në 

kërkesën tuaj, në zonën kadastrale nr. 

1605, Tiranë, si më poshtë: 

• Ortofoto Viti 1994 (data e 

fotografimit 26.07.1994); 

• Ortofoto Viti 1999 (data e 

fotografimit 02.11.1999); 

• Ortofoto Viti 2001 (data e 

fotografimit 27.04.2001); 

• Ortofoto Viti 2007 (data e 

fotografimit 07.07.2007); 

• Ortofoto Viti 2015 (data e 

fotografimit 29.05.2015); 

• Ortofoto Viti 2018 (data e 

fotografimit  27.05.2018). 

E plotë Nuk ka 



06 09.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

gjeohapësinor 

Ortofoto 2007 dhe 

Ortofoto 2015 

12.05.2023 Bashkëlidhur po ju vëmë në dispozicion 

pamjet imazherike të printuara nga 

Gjeoportali Kombëtar,  për territorin në të 

cilin gjendet pasuria e cituar në kërkesën 

tuaj, në zonën kadastrale nr. 3365, Durrës, 

të: 

• Ortofoto Viti 2007 (realizuar nga 

fotografimi ajror 2007-2008, data e 

fotografimit 07.07.2007); 

• Ortofoto Viti 2015 (realizuar nga 

fotografimi ajror 2015-2017, data e 

fotografimit 23.05.2016). 

E plotë Nuk ka 

07 16.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

gjeohapësinor 

Ortofoto që 

disponojmë. 

25.05.2023 Bashkëlidhur po ju vëmë në dispozicion 

pamjet imazherike të printuara nga 

Gjeoportali Kombëtar,  për territorin në të 

cilin gjendet pasuria e cituar në kërkesën 

tuaj, në zonën kadastrale nr. 1946, Tiranë, 

si më poshtë: 

• Ortofoto Viti 2001 (realizuar nga 

fotografimi ajror 2001, data e fotografimit 

27.04.2001); 

• Ortofoto Viti 2007 (realizuar nga 

fotografimi ajror 2007-2008, data e 

fotografimit 07.07.2007); 

• Ortofoto Viti 2015 (realizuar nga 

fotografimi ajror 2015-2017, data e 

fotografimit 17.06.2016). 

E plotë Nuk ka 



08 12.06.2023 Kërkesë për 

informacion 

gjeohapësinor 

Ortofoto të 

periudhave të 

ndryshme. 

16.06.2023 Ju bëjmë me dije se për territorin në të 

cilin shtrihet zona kadastrale nr. 3554, 

Kavajë, për periudhën e kërkuar nga ana 

juaj, zotërojmë Ortofoto 2007, të realizuar 

nga fotografimi ajror i viteve 2007-2008 

nga ALUIZNI, dhe ortofoto 2015, të 

realizuar nga fotografimi ajror i viteve 

2015-2017 nga ASIG. 

Bashkëlidhur po ju dërgojmë: 

• Ortofoto 2007 (realizuar nga 

fotografimi ajror 2007-2008, data e 

fotografimit 25.06.2007); 

• Ortofoto 2015 (realizuar nga 

fotografimi ajror 2015-2017, data e 

fotografimit 20.05.2015). 

E plotë Nuk ka 

09 27.06.2023 Kërkesë për 

koordinatat e 

objektit 

29.06.2023 Bashkëlidhur po ju dërgojmë koordinatat 

në sistemin referues gjeodezik zyrtar, 

KRGJSH, të objektit të ndodhur në zonën 

kadastrale nr. 8524, Elbasan, në: 

• Ortofoto 2015, e realizuar nga 

fotografimi ajror 2015-2017 (data e 

fotografimit 02.07.2015). 

E plotë Nuk ka 



10 29.06.2023 Kërkesë për të 

dhënat fotografike 

të vijës bregdetare 

dhe raportet e 

monitorimit të 

mjedisit për 

Lagunën e Nartës 

30.06.2023 Përsa i përket kërkesës për të dhëna 

fotografike të vijës bregdetare, ju 

informojmë se për periudhën e kërkuar 

nga ana juaj, zotërojmë të dhëna për vijën 

bregdetare vetëm për vitin 2022. Këto të 

dhëna janë të publikuara në Gjeoportalin 

Kombëtar dhe mund të aksesohen nga çdo 

përdorues, në link-un: 

https://geoportal.asig.gov.al/map/?fc_na

me=bregdeti2022. 

 Gjithashtu në rubrikën “Ndihmë”, të 

gjeoportalit mund të gjeni një tutorial për 

shtresën “Monitorimi i bregdetit”, në link: 

https://vimeo.com/792543348. Të dhënat 

fotografike të bregdetit mund të 

shkarkohen, të ruhen dhe të printohen. 

2. Përsa i përket raporteve të 

monitorimit të mjedisit, për Lagunën e 

Nartës, ju bëjmë me dije se ky 

informacion është jashtë fushës së 

përgjegjësisë së ASIG 

E pjesshme Nuk ka 



11 30.06.2023 Kërkesë për të 

informacion 

gjeohapësinor 

Ortofoto në vite 

30.06.2023 Bashkëlidhur po ju dërgojmë  

informacionin gjeohapësinor (Ortofoto 

dhe fotografi), që disponojmë për 

territorin e përcaktuar me koordinata në 

kërkesën tuaj, si më poshtë: 

 Ortofoto 2007 (realizuar nga 

fotografimi ajror 2007-2008, data e 

fotografimit 12.04.2007); 

 Ortofoto 2015 (realizuar nga 

fotografimi ajror 2015-2017, data e 

fotografimit 29.05.2015); 

 Ortofoto 2018 (realizuar nga 

fotografimi ajror 2018, data e 

fotografimit 27.05.2018); 

 Foto nga aplikacioni 3600 (data e 

fotografisë 30.10.2022). 

 

E plotë Nuk ka 



12 11.07.2023 Kërkesë për të 

informacion 

gjeohapësinor 

Ortofoto për një 

periudhë të caktuar 

kohore 

19.07.2023 Bashkëlidhur po ju dërgojmë  

informacionin gjeohapësinor  që 

disponojmë për periudhën e kërkuar, për 

territorin ku gjendet pasuria e cituar në 

kërkesën tuaj, në zonën kadastrale nr. 

1987, Lezhë, si më poshtë: 

 Ortofoto 1999 (realizuar nga 

fotografimi ajror 1999, data e 

fotografimit 02.11.1999); 

 Ortofoto 2007 (realizuar nga 

fotografimi ajror 2007-2008, data e 

fotografimit 25.06.2008); 

 Ortofoto 2015 (realizuar nga 

fotografimi ajror 2015-2017, data e 

fotografimit 31.05.2015). 

 

E plotë Nuk ka 

 


